gesso

ARA

BRAS

NE

nor

Bm

ADA

MS

CNAS

SAIA

RARE

—

NAS

ARS

EIS

RAROS

200

RARO

RE

—

Meat

SOAM

erre

ARE

ARA

ARE

raio:

seMb,

Pe

ao

colo:

Er

eR

o

dg:

-

Lad

cc

EA

fios

REP

ca

Joao,

-

UM

—erand

RAE

cuME

OASIS,

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MAFRA — IPMM

IPMM CNPJ 97.457.071/0001-50

ATA DA 3º REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2025 DO CONSELHO

ADMINISTRATIVO

Aos vinte e três dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, no período

vespertino, às treze horas e trinta minutos, reúne-se o Conselho Administrativo do

ncontro inicia-se com osIPMM, com o Diretor Presidente, Sr. Nailor Lis.

: ( a chamada dos membros

titulares presentes, quais S: Presidente do Conselho),

Joyce Zanetti Silva (secretária), Gislaine Caroline Gonçalves Paes, Tiago Michael

Fernandes de Andra iago V f. R o de Barros, Francisco

Kojikovski, Eroni Terezi uplentes Roseli Chableski

Sokolski, Maria de Fát

Souza Luz. Quórum

a Maria Baumgartner de

orma da importância da

reunião, envolvendo um 1to ímpar, que perdura por

mais de anos, e desfazim ário, e portanto, a necessidade

da aprovação dos conselheiros, de forma definitiva ao que foi exaustivamente

negociado entr o o o específico dampresente reunião

: a 2º reunião
da 6º reunião

ordinária rea : | as abordagens e

discussões realizadasraor longo dos”

reuniões anteriores; Houve NACÍDIO sds MAR e. a negociação e

proposta de média dos valores referente a venda dos imóveis ao Ente municipal.

Sobreveio a proposta por intermédio da continuidade do ofício 1doc nº.

13.304/2025, nos termos que seguem: 1) Imóvel 1 - Centro de Serviços - Matrícula

nº, 1142 - Média de Valores: R$ 1.157.874,16 - Proposta do Executivo: Valor

encaminhado no Projeto de Lei de R$ 872.402,32 e corrigido pelo INPC:

Contraproposta: R$ 903.965,47. 2) Imóvel Ginásio Tutão - Matrícula nº. 15557 -

Média de Valores R$ 2.451.219,31 - DE ACORDO. 3) Terreno do Cemma -

CP -Rua Marechal Floriano Peixoto, 669, Centro | Baixada, Mafra, Santa Catarina, CEP 89.300-
47 3642 = e Sc. +?

2%

28
29

30
31
32
33
34

35
36
37
38
39
40

41
42
43

424
45
46
47
48
49
50
51
52
53

o Ss INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MAFRA — IPMM
CNPJ 97.457.071/0001-50

IPMM

Matrícula nº. 15556 - Média de valores - R$ 1.198.749,19 - DE ACORDO, com
alteração da proposta de pagamento de 50% do valor de entrada deste último
imóvel (não mais 10% conforme lei anterior), e saldo em até 60 parcelas corrigidas.
Portanto, a venda total dos imóveis relacionados conforme suas matrículas
será no importe de R$ 4.553.933,97. Anotado ainda no ofício que aguarda-se a
deliberação/concordância do valor, bem como ata para encaminhar o referido PL.
Os Conselheiros se manifestam-no sentido de que tal recompra já foi discutida
anteriormente e amplame os Conselhos Insti Fiscal eAdministrativo,
quais dentro de ponderações obvias, entenderam « inência do negócio, dado
que não é objetivo da instituição previdenciária avocar imóveis para seu registo
patrimonial, sendo muito m is útil a revenda, ao fim d talizar o recurso através
de investimentos líquid tuição previdenciária para
investimentos no merc celamento, tendo como
preocupação compromi | tureza institucional. Da
proposta atualizada, os n d se manifestam favoráveis
e contentes com à aumen Por fim, a Presidente do
Conselho questiona se mais algum conselheiro quer fazer considerações ou
manifestação sendo, abriu
votação para à conselheiros
votaram pelo , perfazendo

aprovação vai
encaminhar a atad aresperina apreveção para Erratas Roder Executivo na

LEA
elaboração de PL ersui bmi, issão, ao Rhoder, tegislati o pa ra esrtrâmites necessários e
concretização da pretensão. Sem mais nada a tratar, foi encerrada a presente

reunião extraordinária, e eu, Joyce Zaneti Silva, lavrei a presente ata, que após lida
e aprovada, foi assinada pelos presentes. Término da reunião as 14:25 h, na cidade

de Mafra, no dia 23 de outubro de 2025.

; )

LAS, ) INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE MAFRA — IPMM
CNPJ 97.457.071/0001-50

IPMM

Maysa|/Pimentel Dzus
Presidente do Cónselho Administrativo

Joycê/Ranetti Silva
Secretária do nselho Administrativo

des Weber
Membro Titular nselho Administrativo

onçalves Paes
Membro Titular do Conselho Administrativo

Rosa eh Bau ;
|!NMembro

"RA
AD

Bs Suplente do Conseihs Administrativo

Presente:

Diretor Pr; Sidênte do IPMM

Rua Marechal Floriano Peixoto, 669, Centro | Baixada, Mafra, Santa Catarina, CEP 89.300-168
47 3642 5834 - contato Oipmm.sc.gov.br